

# PRZEWODNIK MŁODZIEŻY ŻEŃSKIEJ

Miesięcznik Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży żeńskiej archidiecezji krakowskiej

Adres: Kraków, Zwierzyniecka L. 1

Nr. konta P. K. O. . . 405.996

Nr. telefonu . . . 184.77

P R E N U M E R A T A

rocznie . . . . . 4 — zł.

dla Oddziałów . . . 2 — zł.

TREŚĆ: 1) Jedziemy do Częstochowy. — 2) Obozy w. f. i kolonie wypoczynkowe. — 3) Komunikat p. r. — 4) Wiadomości okręgowe. — 5) Sekretariat posiada na składzie. — 6) Chodźcie do nas.

## JEDZIEMY DO CZĘSTOCHOWY.

Jak zaznaczone było w okólnikach termin pielgrzymki do Częstochowy przypada na 24, 25 i 26 czerwca b. r. Wyjazd wszystkich pociągów popularnych w piątek, dnia 24 czerwca wieczorem, przyjazd do Częstochowy w sobotę, 25 czerwca rano. Z soboty na niedzielę nocleg w Częstochowie, w cenie 30 — 50 gr od osoby. (Druhny biorą ze sobą prześcieradło i chustki). Wyjazd powrotny z Częstochowy w niedzielę, w godzinach popołudniowych. Cena biletu tam i z powrotem: z Nowego Targu — 7.20 zł, z Suchej — 5.50 zł, z żywca — 5.50 zł, z Krakowa — 5 zł, z Chrzanowa — 4.30 zł. Do tego dochodzi po 20 gr od biletu na koszt organizacyjny, które trzeba wpłacać jednocześnie z opłatą za bilet. Oddziały dojeżdżające będą miały bilety zniżkowe 50% do stacji, z której wychodzi odpowiedni pociąg, o ile odległość wynosi ponad 20 km.

Pociągami z Krakowa jadą: z okręgu Niepołomickiego: Gdów, Łapanów, Zabierzów k. Niepołomic, Grodkowice, Podłęże, Brzezie, Fałkowie, Zbydniów. Z okręgu Krakowskiego: św. Anna, Dąbie, św. Kinga, Płaszów, Wola Duchacka. Z okręgu Mogińskiego: Lubrzyca, Pleszów, Igołomia, Szarbia, Wawrzeńczyce, Więclawice. Z okręgu Skawińskiego: Skawina - Parafia, Chorowice, Buków, Skotniki, Radziszów, Tyniec, Wola Radziszowska. Z okręgu Wielickiego: Dobranowice, Dziekanowice, Prokocim. Z okręgu Myślenickiego: Myślenice, Bysina, Borzęta, Brzezowa, Krzyszkowice, Sułkowice, Stróża. Z okręgu Bolechowskiego: Bolechowice, Zabierzów (wsiadają w Zabierzowie), Rudawa, Brzezinka, Nielepice (wsiadają w Rudawie), Trojanowice (wsiadają w Krakowie). Z okręgu Czernichowskiego:

Jeziorzany, Kaszów, Russocice, Czernichów, Rybna, Tenczynek i Paczółtowie (wsiadają w Krzeszowicach).

Pociągiem z Nowego Targu jadą: z okręgu Nowotarskiego:

Nowy Targ, Sieniawa, Łopuszna, Olcza, Szaflary, Skrzypne, Ząb, Zakopane, Nowe Bystre. **Z okręgu Spiskiego:** Białka Tatrzańska, Kluszkowce, Maniowy, Mizerna. **Z okręgu Orawskiego:** Czarny Dunajec i Chochółów. **Z okręgu Mszańskiego:** Mszana Dolna, Kasinka Mała, Niedźwiedz, Węglówka, Olszówka, Raba Niżna (wsiadają w Chabówce). **Z okręgu Makowskiego:** Skomielna Biała, Skomielna Czarna (wsiadają w Jordanowie), Ponice (wsiadają w Chabówce). **Z okręgu Myślenickiego:** Pcim (wsiada w Jordanowie).

Pociągiem ze Suchej jadą: z okręgu Suskiego: Bładzonka, Sucha,

Bieńkówka, Stryszawa, Koszarawa, Krzeszów, Mucharz. **Z okręgu Makowskiego:** Grzechynia, Osielec, Biała, Skawica, Wilczna. **Z okręgu Skawiańskiego:** Kalwaria, Wysoka k. Kalwarii, Izdebnik, Zebrzydowice, Brody, Stanisław (wsiadają w Wadowicach), Marcyporeba, Kopytówka, Krzęcin, Pobiedr (wsiadają w Spytkowicach). **Z okręgu Zatorskiego:** Łączany, Podolsze, Ryczów (wsiadają w Spytkowicach). **Z okręgu Wadowickiego:** Roczyny, Inwałd, Choczniak (wsiadają w Wadowicach).

Pociągiem z żywca: cały okręg żywiecki. Z okręgu Oświęcimskiego: Międzybrodzie Bialskie, Kęty, Czaniec i Witkowice (wsiadają w Bielsku). **Z okręgu Bialskiego:** Bestwina (wsiada w Czechowicach).

Pociągiem z Chrzanowa jadą: z okręgu Oświęcimskiego: Borek, Polanka Wielka, Oświęcim. **Z okręgu Nowogórskiego:** Chrzanów, Płaza, Kwaczała, Regulice, Libiąż Wielki (wsiadają w Chrzanowie), Trzebinia, Krystynów (wsiadają w Trzebini), Jaworzno, Byczyna, Jeleń, Szczakowa (wsiadają w Szczakowej), Ciężkowice (wsiadają w Ciężkowicach).

**Pieniądze odbierają: w żywcu:** Ks. Sekretarz Tadeusz Jajko, **w Nowym Targu:** Ks. Sekretarz Mieczysław Czarniak, **w Suchej:** Ks. Kanonik Aleksander Rajda, proboszcz Suski — plebania, **w Chrzanowie:** Ks. Sekretarz Wojciech Krzeptowski, **w Krakowie:** Sekretariat Generalny, Dom Katolicki — w godzinach od 9 — 13-tej i od 16 — 19, lub czekiem P. K. O. Nr konta 405.996.

O godzinach wyjazdu pociągów: **żywieckiego:** informuje Ks. Sekretarz Tadeusz Jajko w żywcu, **Krakowskiego:** Sekretariat Generalny, **Nowotarskiego:** Ks. Sekretarz Mieczysław Czarniak w Nowym Targu, **Suskiego:** Ks. Sekretarz Józef Kolber w Makowie, **Chrzanowskiego:** Ks. Wojciech Krzeptowski w Chrzanowie.

Na pielgrzymkę zabierają ze sobą drużyny **wszystkie sztandary!**

**Obowiązuje strój:** krakowski, góralski, chustki na głowach, mundurek organizacyjny lub w ostateczności granatowa spódniczka, biała bluzka, beret z odznaką organizacyjną (kapelusze nie są do-

zwolone). Każda druha musi mieć odznakę i legitymację organizacyjną.

Ponieważ wieczorem odbędzie się procesja ze świecami, każda uczestniczka ma zabrać ze sobą świecę.

**Posiłki:** Cena herbaty 15 gr, kawy 20 gr, obiad mięsny 70 gr — 1.— zł, porcja zupy 20 — 40 gr.

Wszystkie druhy muszą dobrze przećwiczyć hymn organizacyjny „Pieśń hołdu Marii śpiewa“, gdyż będzie śpiewany w Częstochowie. Druhy otrzymają w pociągach śpiewniczki specjalne, zawierające pieśni, które będą śpiewane podczas pobytu w Częstochowie, a ponadto porządek nabożeństw i uroczystości.

**Uwaga!** Wszystkie druhy jadące do Częstochowy obowiązują ściśle podporządkowanie się zarządzeniom i rozkazom osób kierujących pociągiem. W Częstochowie karność i posłuszeństwo musi być jeszcze zdwojone, ażeby w tym świętym miejscu w należyty skupieniu podziękować za otrzymane i prosić o nowe łaski dla organizacji. Niech nie będzie żadnych trudności, zgrzytów, niekarność, a przeciwnie miłość i pomoc wzajemna, jak przystoi druhnie K. S. M. ż.

Prosimy gorąco Księży Asystentów i Panie Dyrektorki, ażeby z każdego zgłoszonego Oddziału była wyznaczona karna i odpowiedzialna druha, na której można polegać. Oddział wyda tej druhnice kartkę z wypisanym imieniem i nazwiskiem, oraz ilością jadących druhen, z pieczęcią Oddziału i podpisem Ks Asystenta lub p. Dyrektorki. Kartkę tę należy oddać przed wejściem do pociągu Ks. Sekretarzowi, prowadzącemu pociąg. Druhy wyznaczone przez Oddziały, otrzymają opaski na rękę i pełnić będą obowiązki porządkowych w ścisłej zależności od władz kierujących pociągiem.

Pieniądze za bilety muszą być wpłacone najpóźniej do dnia 18 czerwca b. r. Księżom Sekretarzom wyżej wymienionym.

Rozkład pociągów wydrukujemy w „Głosie Narodu“ i w „Małym Dzienniku“.

## OBOZY W. F. I KOLONIE WYPOCZYNKOWE.

Obozy wychowania fizycznego i kolonie wypoczynkowe odbędą się w tym roku w Rychwałdzie koło Żywca, w budynku dworskim, otoczonym parkiem i lasami, oddanym wyłącznie do naszego użytku.

**I. turnus obozu w. f. od 15 — 30 czerwca** dla kandydatek na naczelniczki w. f. oddziałów wiejskich nie odbędzie się z powodu pielgrzymki.

**II. turnus obozu w. f. od 1 — 15 lipca** dla kandydatek na naczelniczki oddziałów miejskich, podmiejskich i wiejskich, którym ten termin lepiej odpowiada

**III. turnus od 16 — 30 lipca** obóz doszkoleniowo-wypoczynkowy dla naczelniczek oddziałów miejskich i wiejskich, które ukończyły kurs lub oboz w ubiegłych latach (jedna grupa), a jednocześnie kolonia wypoczynkowa dla druhen (druga grupa).

**IV. turnus od 1 — 15 sierpnia** — kolonia wypoczynkowa.

**V. turnus od 16 — 30 sierpnia** — kolonia wypoczynkowa.

Oплата za turnus obozu (2 tygodnie) wynosi 10 zł, oraz przejazd za zniżką kolejową 50 % od normalnej opłaty, przy czym płaci się cały bilet w jedną stronę, powrót bezpłatny. Ze zniżki można korzystać tylko na przejazdy powyżej 30 km., za blankiet zniżkowy płaci się 60 gr.

**Warunki przyjęcia:** ukończony 16 rok życia, dobry stan zdrowia, stwierdzony świadectwem lekarskim (lekarz powiatowy wystawi bezpłatnie), wyrobienie organizacyjne, dobra sprawność fizyczna, gwarancja conajmniej dwuletniej pracy w Oddziale

**Ekwipunek:** koc, poduszczerka, bielizna osobista i pościelowa, mundurek organizacyjny według regulaminu lub biała bluzka, granatowa spódniczka, granatowy beret z odznaką organizacyjną, przepięsowy krawat, spodenki gimnastyczne, pantofle gimnastyczne, strój kąpielowy, przybory do jedzenia, mycia, szycia i pisania. Na obozie będzie można zakupić berety, krawaty i odznaki organizacyjne oraz szare sukienki ćwiczebne wypożyczyć za opłatą 50 gr.

**Zgłoszenia** na obozy wraz z opłatą, świadectwem lekarskim i podaniem Nr legitymacji nadsyłać: na II. turnus do dnia 20 czerwca, na III., IV., V. do dnia 1 lipca. Kandydatka na obóz czy kolonię musi posiadać legitymację organizacyjną z fotografią. Druhny, które będą korzystać ze zniżki kolejowej dołączą odrazu opłatę 60 gr za blankiet.

Kierownictwa oddziałów niech dolożą wszelkich starań, aby wysłać przynajmniej jedną kandydatkę na obóz i rozpocząć ważny dla oddziału dział pracy. Kandydatki na naczelniczki zostaną przygotowane do prowadzenia sekcji w. f. i zastępów.

Zgłaszajcie się zatem szybko i licznie dzielne, energiczne i odpowiedzialne druhny na obozy. Na kolonie niech przyjadą pragnące wypoczynku, słońca, górskiego powietrza, członkinie oddziałów w liczbie dowolnej.

Termin zgłoszeń musi być dotrzymany ze względu na urlopy i wyjazdy pracowników Sekretariatu.

## KOMUNIKAT P. R.

**Przypomnienie dla zespołów pracujących.** Przewodnice zespołów powinny ułożyć sobie program pracy na okres letni. W programie pracy należy uwzględnić następujące czynności: 1) Lustracje własne zespołów (najmniej 4). 2) Wycieczki do sąsiednich zespołów. 3) Wycieczki do gospodarstw przykładowych i spółdzielni rolniczych. 4) Zorganizowanie dnia walki z chwastem lub t. p. imprezy. W okresie letnim zespół nie powinien zaniedbywać zebrań samokształceniowych. Zebrania powinny być przynajmniej raz na miesiąc, gdyż na nich mamy sposobność przypomnieć sobie wiele rzeczy i uzupełnić jeszcze braki. Przewodnice powinny dopilnować, by wszystkie prace na poletkach były dokładnie wykonane i zaraz zapisywane w dziennikach konkursowych. W zespołach hodowlanych należy zwrócić uwagę na dokładną pielęgnację zwierzęcia konkursowego, jego ży-

wienie według wskazówek podanych w broszurach tematowych, oraz bardzo dokładne prowadzenie dzienniczka, by można było przeprowadzić ścisłą kalkulację opłacalności wychowu.

**Komunikat w sprawie pożyczek pieniężnych, udzielanych przez Centralną Kasę Spółek Rolniczych dla bezrobotnej młodzieży wiejskiej.** Pragnąc przyjść z pomocą bezrobotnej młodzieży wiejskiej uruchamia Centralna Kasa Spółek Rolniczych specjalny kredyt ulgowy w wysokości 200.000 zł, dla zorganizowanej młodzieży wiejskiej. Z kredytu tego mogą korzystać również druhnny K. S. M. Ż. Kredyt będzie rozprowadzony za pośrednictwem spółdzielni kredytowych (Kas Stefczyka i t. p.) O pożyczki starać się mogą pełnoletnie członkinie organizacji młodzieżowej, na zakładanie nowych warsztatów pracy poza rolnictwem, n. p. na założenie warsztatu rzemieślniczego, sklepiku, straganu, oraz na rozbudowanie jakiegoś działu gospodarstwa rolnego, n. p. założenie sadu, pasieki, poprawienie hodowli kur, owiec, świń i t. p. Pożyczki będą udzielane: 1) do wysokości 250 zł, 2) za oprocentowaniem 2 % rocznie, 3) spłata pożyczki musi nastąpić w terminie 3-letnim lub krótszym, 4) pożyczkobiorca musi wstąpić na członka spółdzielni kredytowej, wpłacając udział jednorazowo lub ratami, 5) ma dać zabezpieczenie w formie weksła lub skryptu dłużnego.

Podania o pożyczkę muszą być zaopiniowane co do celowości i rodzaju pożyczki przez Ks. Asystenta, p. Dyrektorkę i kierownictwo Oddziału, oraz podane do wiadomości Sekretariatu Generalnego w Krakowie, a następnie kierowane do lokalnych spółdzielni kredytowych. Zaznaczamy jeszcze, że spółdzielnie mają wolną rękę co do udzielania lub odmowy pożyczki, w ustaleniu wysokości poszczególnych pożyczek, oraz terminu ich spłaty.

Podając do wiadomości druhen powyższy komunikat, pragniemy zachęcić do starania się o te pożyczki po rozważnym namyśle. Po bliższe wyjaśnienia należy się zwracać do Sekretariatu Gen., lub do spółdzielni kredytowych, a o ewentualnych trudnościach komunikować również Sekretariatowi Generalnemu.

## WIADOMOŚCI OKRĘGOWE.

Dyżury Sekretariatów Okręgowych:

**Okręg Krakowski** — w Krakowie, we środę i w piątek od 10—12 w Sekretariacie Generalnym.

**Okręg Myślenicki** — w Myślenicach, w każdy poniedziałek targowy od 10 — 12, Dom Parafialny.

**Okręg Nowogórski** — w Chrzanowie, we czwartki targowe w lokalu K. S. M. Ż. od 10 — 11, prócz tego p. Dyrektorka okręgowa w Buczynie przyjmuje w każdy poniedziałek od 5 — 6 po południu.

**Okręg Nowotarski i Spiski** — w Nowym Targu, w dnie jarmarczne od 10 — 12, mieszkanie Ks. Czarniaka, tel. Nowy Targ 115.

**Okręg Oświęcimski** — w Kętach, w dnie targowe od 10 — 12 u SS. Zmartwychwstanek.

**Okręg Wadowicki** — w Wadowicach, w czwartki targowe od 11 — 13, Dom Katolicki.

**Okręg Wielicki** — w Wieliczce, w poniedziałek jarmarczny na wikarówce, w bibliotece parafialnej od 10 — 12.

**Okręg Zatorski** — w Zatorze, w dnie targowe od 10 — 12 w Ochronce.

**Okręg żywiecki** — w żywcu, w każdą środę od 11 — 12 w ognisku K. S. M. ż.

Okręgi Krakowski, Makowski, Mszański, Myślenicki Wielicki, i żywiecki po odbytych posiedzeniach kierownictwa rozpoczęły pracę w terenie. Sekretariat Generalny w Krakowie, prosi o zawiadamianie naprzód o posiedzeniach Kierownictw okręgowych.

### CHODŹCIE DO NAS!

Przypominamy Kierownictwom, że w najbliższym czasie jest zakończenie roku szkolnego. Dziewczynki młode, wychodzące ze szkoły, to przecież materiał najlepszy do K. S. M. ż. Należy o tym pamiętać, wyteńczyć wszelkie siły, by nowe kandydatki zdobyć dla Oddziału. Pamiętajcie druhny prezeski, że to o dusze dziewczęce chodzi. Nie potraficie Wy zachęcić, pójdą luzem lub weźmie ktoś może niepowołany, albo wrogi Kościołowi i „dobrej sprawie“. Zatem w imię Boże do dzieła, pamiętajcie, że to dział pracy apostołskiej, bardzo ważny i konieczny, jeśli nasza praca ma iść po myśli Bożej.

### SEKRETARIAT POSIADA NA SKŁADZIE:

Berety — 90 gr, paski — 90 gr, krawaty — 70 gr, odznaki małe — 35 gr, odznaki duże — 45 gr, odznaki emaliowane (na agrawce) — 1 zł.

Załatwiamy zamówienia odwrotnie po otrzymaniu całkowitej należności i 50 gr na koszt przesyłki. Nr konta P. K. O. 405.996.



